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هاا  مطابق نقشه فوق، در هفته اول از سال زراعی جاار  اساتاا 

 اند.شمالی و جنوبی البرز بیشترین بارندگی را داشته

ماتار،  میالای 4//0متر، البرز میلی 4/0میانگین بارش استا  اصفها  

متر، خراسا  رضاو  میلی //4متر، خراسا  جنوبی میلی 1//0تهرا  

 1//متار، قا  میلی 04/4متر، قزوین میلی 0/4متر، زنجا  میلی 4/0

 01/0متر، مازندرا  میلی 10/2متر، گیلا  میلی //4متر، کرما  میلی

متر از میااناگایان میلی 0/1متر و همدا  میلی 0/4متر، مرکز  میلی

بارش بلند مدت در طی این هفته بیشتر و میانگین باارش کشاور 

 متر بیشتر بوده است.میلی 0/4نسبت به بلند مدت 

ها  بازیارخیل و بورخانی تجمعی این هفته در ایستگاه بیشینه بارش

ماتار و میلی 104/4و  //120در استا  مازندرا  به ترتیب به میزا  

متر ثبت شده میلی 0/1/4خاله در استا  گیلا  به میزا  پنج ایستگاه

 است. 

 

 بندی بارش کشور ( پهنه1
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نقشه مقابل انحراف مجموع بارش تجمعی  هفته  اول از سال زراعای 

( را نشاا  0/24-///0جار  نسبت به بازه زمانی مشابه بلند مدت )

 دهد. می

ها  کشور انحراف بارش دریافاتای مطابق با نقشه، در بیشتر استا 

 است. نسبت به بلند مدت در طی این هفته در شرایط نرمال بوده

ها  مازندرا ، تهرا ، البرز، قزوین، زنجا ، قا ، مارکاز ، استا 

هایی از مساحات همدا ، خراسا  رضو  و جنوبی و کرما  در بخش

 اند.متر داشتهمیلی 04/4خود بارش بیشتر از نرمال تا بیش از 

هایی از مساحت خاود ها  گلستا ، گیلا  و اردبیل در بخشاستا 

ها  دیگر  متر و در بخشمیلی 04/4بارش بیشتر از نرمال تا بیش از 

 اند.متر داشتهمیلی 04/4بارش کمتر از نرمال تا 

هایی ها  خراسا  شمالی و آذربایجا  شرقی و غربی در بخشاستا 

 اند.متر داشتهمیلی 04/4از مساحت خود بارش کمتر از نرمال تا 

 اند.ها  کشور در شرایط نرمال بودهباقی استا 
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نقشه مقابل بیانگر وضعیت خشکسالی بر طبق شاخص کوتاه مدت 

 باشد.می  EDI روزه 00مؤثر 

ها  کشور ترسالی دهد بیش از نیمی از استا این نقشه نشا  می

 اند.خفیف تا شدید داشته

ها  خراسا  رضو  و جنوبی،  مازندرا ، تهارا ، الابارز، استا 

قزوین، زنجا ، ق ، مرکز ، همدا ، اصفها ، یزد، کهگیلویه و بویر 

احمد، فارس، کرما ، هرمزگا ، بوشهر و سیستا  و بلوچستا  در 

هایی از مساحت خود ترسالی خفیف تاا شادیاد تمام یا بخش

 اند. داشته

هایی از مساحت خود ها  گلستا ، سمنا  و گیلا  در بخشاستا 

ها  دیگر  خشکسالی ضعیف ترسالی خفیف تا شدید و در بخش

 اند.تا شدید داشته

ها  خراسا  شمالی و آذربایجا  شرقای و غاربای در    استا  

 اند.هایی از مساحت خود خشکسالی ضعیف تا شدید داشتهبخش
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نمودار و نقشه مقابل بیانگر اختلاف میانگین دما  هفته اول از ساال زراعای 

( در  هفته مشابه برا  کشور و 0/24-///0جار  با میانگین دما در بلند مدت )

هاا افزایش داشته است و بیشتر استاا  C0/1° ها است که در کل کشور استا 

 اند.افزایش دما داشته

هنجار  مثبت دما  میانگین هفته مربوط به استا  کارماا  باه بیشترین بی

 بوده است. //C4°و کمترین آ  مربوط به استا  اردبیل به میزا   C//1°میزا  

ها  زنجا ، آذربایجا  شرقی و قزوین تغییر دمایی محسوسی نسبت باه  استا 

 اند.میانگین بلند مدت خود نداشته
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 پارامتر نام  مقدار

  (°Cهای کشور )دمای  ایستگاه بیشینه کهنوج در استا  کرما  47/0

1/9-   (°Cهای کشور )کمینه دمای  ایستگاه اردبیل در استا  اردبیل 

  (°Cهای کشور )دمای  استان بیشینه خوزستا  40/0

  (°Cهای کشور )دمای  استان کمینه چهار محال و بختیار  9/9

  (°Cهای شهر تهران  )بیشینه دمای ایستگاه مهرآباد 36/0

  (°Cهای  شهر تهران  )کمینه دمای ایستگاه چیتگر 9/8

  (mmکشور )های ایستگاهساعته  21بیشینه بارش  بورخانی در استا  مازندرا  101/0

  (mm)های کشور  استانبیشینه بارش هفتگی  مازندرا  68/4

  (mmتهران )های ایستگاهساعته  21بیشینه بارش  چیتگر 22/2

 

                                                          1نامه شماره هفتهمرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، 
 1123مهر  8تا  2

 های کشور ها و استان( بیشینه و کمینه دما و بیشینه بارش ایستگاه5



7  

  

  

هنجار  بارش میانگین واقعی ها  مقابل بیانگر بینقشه

بینی هفته اول از سال زراعی جار  از تاریخ و پیش

 است. /004مهر  1تا  1

هاا  هنجار  بارش میانگین واقعی و نقشهنقشه الف بی

هنجار  باارش بینی بیب ، ج  و د به ترتیب پیش

میانگین از یک، دو و سه هفته قبل برا  هافاتاه     

 دهند.اول را نشا  می
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هنجار  بارش بینی بیها  مقابل بیانگر پیشنقشه

 باشد. ( می/004آبا   1مهر تا  /میانگین برا  چهار هفته آتی )

مهر( به ویژه در غرب خزر،  00تا  /بارش کشور طی هفته اول )

هایی از جنوب و  کمتر از نرمال است. در زاگرس شمالی و بخش

متر بیشتر از نرمال میلی 04/4دهد که تا  شرق کشور بارش رخ می

ها ناچیز است.  بارش یا بارش آ  خواهد بود. سایر مناطق کشور بی

مهر( در نیمه شمالی کشور، به ویژه در  11تا  01بارش هفته دوم )

ها   نیمه غربی خزر، کمتر از نرمال است. همچنین برا  بخش

بینی شده است. سایر  محدود  از مرکز استا  کرما  بارش پیش

بارش ها ناچیز است. یا بارش آ بارش  مناطق کشور عمدتاً بی

مهر( در سواحل خزر و مناطقی از جنوب  /1تا  /1هفته سوم )

کشور نرمال و سایر مناطق در محدوده کمتر از نرمال خواهد بود. 

غرب، دو سو   آبا ( در شمال 1مهر تا  4/بارش هفته چهارم )

ها  ها  البرز، نیمه شرقی کشور در محدوده نرمال و در کوهکوه

زاگرس میانی و جنوبی در محدوده کمتر از نرمال خواهد بود. 

 کنند.  سایر مناطق کشور بارش قابل توجهی دریافت نمی
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هنجار  دما  میااناگایان ها  مقابل بیانگر بینقشه

بینی هفته اول از سال زراعی جاار  واقعی و پیش

 است.  /004مهر  1تا  1از تاریخ 

هنجار  دما  میانگین واقعی و سه نقشه نقشه الف بی

هنجار  دماا  بینی بیب، ج و د، به ترتیب پیش

میانگین  از یک، دو و سه هفته گذشته برا  هفته 

 باشد.اول می
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هنجار  بینی بیها  مقابل بیانگر پیشنقشه
آبا   1مهر تا  /دما  میانگین برا  چهار هفته آتی )

 باشد. ( می/004
در جنوب، مهر(  00تا  /)دما  هوا  هفته اول 

غرب و سواحل خزر در محدوده  نوار شرقی، شمال
تا    C0/4°بیشتر از آ  و در سایر مناطق  C//4°نرمال تا 

°C//4   کمتر از نرمال است و بیشترین کاهش در
دهد.  ها  البرز رخ میها واقع در جنوب کوه استا 

مهر( در نیمه شمالی و  11تا  01دما  هفته دوم )
بیشتر از نرمال است و    C1/4°تا    C0/4°مرکز  از 

دهد.  بیشترین افزایش در نوار شمال غرب کشور رخ می
بیشتر از نرمال و برا   C0/4°برا  نوار ساحلی جنوب تا 

بینی شده  کمتر از نرمال پیش   C0/4°سایر مناطق تا 
آبا (  1مهر تا  /1ها  سوم و چهارم ) است. در هفته

بیشتر از   C0/4°سوم جنوبی کشور تا  دما  هوا در یک
بیشتر از   C//4°تا    C0/4°نرمال و در سایر مناطق بین 

 نرمال خواهد بود. 

ها  دیدبانی در مرکز ملی اقلی  و هنجار  دما و بارش واقعی با استفاده از دادهها  بی* نقشه
شناسی و تغییر اقلی  هنجار  توسط پژوهشکده اقلی بینی بیها  پیشمدیریت بحرا  خشکسالی و نقشه

  ( تهیه شده است.  ECMWF)مرکز  GloSea5خروجی مستقی  مدل مشهد با استفاده از 
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